
 سندرم نوزاد تکان خورده یک وضعیت است که زمانی رخ می دهد که یک نوزاد 

به شدت لرزانده شود. تکان دادن یک شکل بالقوه کشنده از کودک آزاری است.

اگر کودک با قدرت تکان بخورد، می تواند منجر به مشکلاتی در طول عمر شود:

تکان دادن می تواند به مغز کودک آسیب برساند.  •
تکان دادن می تواند باعث ناتوانی های دائمی مانند کوری یا فلج شود.  •

تکان دادن حتی می تواند باعث مرگ شود.  •

هیچ وقت، تحت هیچ شرایطی یک نوزاد را تکان ندهید! تکان دادن می تواند به مغز کودک شما آسیب 

برساند و ممکن است باعث مرگ شود. هیچ کودکی در هر سنی نباید تکان بخورد.

وقتی نوزادان گریه می کنند، ممکن است شما هم بخواهید گریه کنید... این طبیعی است!

والد یا مراقب بودن آسان نیست. گریه مداوم کودک می تواند استرس زا باشد و می تواند یک محرک 

 خطرناک برای شما باشد. گاهی اوقات هیچ دلیلی برای گریه کودک وجود ندارد و شما نمی توانید کاری 

انجام دهید.

گریه نوزاد طبیعی است

آنچه باید در مورد گریه نوزادان بدانید:

اکثر نوزادان اغلب گریه می کنند: ۸۰-۹۰٪ نوزادان دوره گریه ۲۰-۶۰ دقیقه ای یا بیشتر دارند. این بدان معنا   •
نیست که کودک شما کولیک دارد.

بیشتر نوزادان در شب بیشتر گریه می کنند، گاهی اوقات برای یک ساعت یا بیشتر.  •
اغلب نوزادها حداقل یک دوره بیقراری در هر روز دارند، که اغلب در شب است.  •

بیشتر نوزادان در ۶-۸ هفتگی بیشتر از هنگام تولد گریه می کنند.  •
اکثر والدین یا مراقبان احساس عصبانیت، ناامیدی کرده و خودشان گریه خواهند کرد.  •

در ۵-۶ ماه اول، شدت گریه نوزاد طبیعی است و ممکن است کودک تسلی پذیر نباشد.  •

گاهی اوقات اشکالی ندارد که کودک را در گهواره قرار دهید و اجازه دهید کودک برای مدت کوتاهی گریه 

کند تا به خودتان استراحت دهید. سعی کنید در این مواقع استرس زا از کسی کمک بگیرید.

سندرم نوزاد تکان خورده چیست؟



گریه یک راه مهم است که کودک شما قبل از اینکه بتواند صحبت کند با شما ارتباط برقرار می کند. 

فهمیدن گریه می تواند دشوار باشد - در اینجا چند پیشنهاد وجود دارد:

کاری که باید انجام دهید...دلایل احتمالی

 به بچه غذا بدهید. ممکن است کودک در برخی روزها بیشتر گرسنه باشد. گرسنگی

اگر به آرام کردن کودک کمک می کند، از سینه خود به او شیر بدهید. 

 نیاز به نزدیک 

بودن به مردم، 

لمس کردن، 

برداشتن، نگه 

داشتن، تکان دادن

نگه دارید، تکان دهید، ماساژ دهید، با کودک در آغوش خود برقصید، روی 

توپ بادی یا صندلی گهواره ای کنار هم بنشینید، صحبت کنید و برای کودک 

آواز بخوانید. پیراهن را درآورید و پوست نوزاد را به پوست نگه دارید. با کودک 

حمام کنید با کودک در آغوش خود در بند یا کالسکه پیاده روی کنید. در حالی 

که شیر می دهید، کنار کودک دراز بکشید، ماساژ دهید، به آرامی او را لمس یا 

با او صحبت کنید. بگذارید کسی دیگر بچه را نگه دارد.

بچه را بردارید، راحت باشید، پوشک عوض کنید، آروغ او را بگیرید یا پشت او درد یا ناراحتی

را بمالید. تغییر وضعیت کودک ممکن است کمک کند.

 خیلی گرم/ 

خیلی سرد

نوزادان نیز باید مانند شما گرم لباس بپوشند. بدن کودک نباید هنگام لمس 

کردن سرد باشد.

خسته یا بیش از 

حد تحریک شده

کودک را در آغوش بگیرید، چراغ ها را خاموش کنید، اطراف را ساکت نگه 

دارید. تکان دادن آرام کودک می تواند برای هر دوی شما آرامش بخش باشد.

هر روز از روی متنی بخوانید، بازی کنید، صحبت کنید، آواز بخوانید، کودک را در نیاز به تغییر دارد

آغوش بگیرید. اتاق را عوض کنید تا کودک بتواند به چیزهای مختلف نگاه کند.

نگه دارید، تکان دهید، صحبت کنید، راه بروید، آواز بخوانید، نوزاد را حمام “ناشناخته”

کنید، ماساژ دهید، او را با شیر سینه خود تغذیه کنید یا موسیقی آرام بخش را 

امتحان کنید. سعی کنید کودک را آرام کنید و به او زمان بدهید تا به هر کاری 

که انجام می دهید پاسخ دهد.

اگر صدای گریه کودک برای شما متفاوت است یا کودک پس از انجام همه بیماری

کارها نمی تواند آرام شود، به پزشک خود مراجعه کنید یا تماس بگیرید: 

 1-866-797-0007 :TTY با 811 تماس بگیرید ،Health811

PH1611GB1054

چرا نوزادان گریه می کنند؟


